

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

www.grantthornton.dk

Vibyhus Finans ApS

Ørstedvej 50D, 4130 Viby Sjælland

CVR-nr. 10 80 47 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Arthur Højgaard Nielsen
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vibyhus Finans ApS Ørstedvej 50D 4130 Viby Sjælland
	CVR-nr.: 10 80 47 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Arthur Højgaard Nielsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	AH Holding ApS
Dattervirksomheder	Boligmægleren Bjæverskov ApS, 4130 Viby Sj. Boligmægleren Svendborg ApS, 5700 Svendborg Boligmægleren ApS, 4130 Viby Sjælland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel samt investerings- og rådgivningsvirksomhed iøvrigt i økonomisk henseende og anden i forbindelse stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på baggrund af en afkastbaseret model og i sagens natur indgår heri regnskabsmæssige skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -6.496.351 mod 1.630.644 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ydet koncerntilskud til datterselskaber på samlet t.kr. 4.100. Koncerntilskuddet har nedbragt tilgodehavender hos datterselskaber og tilsvarende øget kostprisen på kapitalandelene. Der er herudover foretaget nedskrivning til indre værdi, hvilket har medført negativ påvirkning på årets resultat med t.kr. 2.806. Forholdet er omtalt som en særlig post. Der henvises til note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.205.936	2.132.450
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.285.738	-650.387
3 Personaleomkostninger	-415.159	-474.825
Andre driftsomkostninger	-481.565	0
Resultat før finansielle poster	-1.976.526	1.007.238
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.225.588	-770.717
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	285.607	213.603
Andre finansielle indtægter	600.773	3.147.828
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.684.966	-1.354.858
Resultat før skat	-7.000.700	2.243.094
5 Skat af årets resultat	504.349	-612.450
Årets resultat	-6.496.351	1.630.644
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	0	1.130.644
Disponeret fra overført resultat	-6.496.351	0
Disponeret i alt	-6.496.351	1.630.644

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
6	Investeringsejendomme	<u>65.415.000</u>	<u>71.200.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.415.000</u>	<u>71.200.000</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>154.717</u>	<u>4.452.554</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>154.717</u>	<u>4.452.554</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>65.569.717</u>	<u>75.652.554</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	<u>2.050.000</u>	<u>4.300.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.050.000</u>	<u>4.300.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.022.020	1.028.160
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.852.307	4.874.073
	Andre tilgodehavender	<u>208.827</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.083.154</u>	<u>5.902.233</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.658.700</u>	<u>1.261.190</u>
	Værdipapirer i alt	<u>7.658.700</u>	<u>1.261.190</u>
	Likvide beholdninger	<u>93.372</u>	<u>579.341</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.885.226</u>	<u>12.042.764</u>
	Aktiver i alt	<u>78.454.943</u>	<u>87.695.318</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	33.238.269	39.734.621
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	33.438.269	40.434.621
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.176.271	5.903.696
Hensatte forpligtelser i alt	5.176.271	5.903.696
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	35.079.189	38.212.085
Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.079.189	38.212.085
Kortfristet del af langfristet gæld	2.237.243	1.337.740
Gæld til pengeinstitutter	142.780	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.000	34.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	404.446	160.407
Selskabsskat	223.076	0
Anden gæld	1.719.669	1.612.769
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.761.214	3.144.916
Gældsforpligtelser i alt	39.840.403	41.357.001
Passiver i alt	78.454.943	87.695.318

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Noter

	2023	2022
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på baggrund af en afkastbaseret model og i sagens natur indgår heri regnskabsmæssige skøn.		
2. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Kursgevinster på realkreditlån	0	3.040.837
	<u>0</u>	<u>3.040.837</u>
Omkostninger:		
Nedskrivning af kapitalandele	2.805.668	0
	<u>2.805.668</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	0	3.040.837
Resultat af tilknyttede virksomheder	<u>-2.805.668</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-2.805.668</u>	<u>3.040.837</u>

Noter

	2023	2022
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	414.471	414.620
Pensioner	-5.000	55.000
Andre omkostninger til social sikring	5.688	5.205
	415.159	474.825
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.978	0
Andre finansielle omkostninger	1.676.988	1.354.858
	1.684.966	1.354.858
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	223.076	800.426
Årets regulering af udskudt skat	-727.425	-206.719
Regulering af tidligere års skat	0	18.743
	-504.349	612.450
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	45.472.309	48.173.982
Tilgang i årets løb	912.303	250.387
Afgang i årets løb	-2.709.505	0
Overførsel til aktiver bestemt for salg	-1.406.834	-2.952.060
Kostpris 31. december 2023	42.268.273	45.472.309
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	25.727.691	27.726.018
Årets regulering til dagsværdi	-499.363	-650.387
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-1.438.435	0
Overførsel til aktiver bestemt for salg	-643.166	-1.347.940
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	23.146.727	25.727.691
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	65.415.000	71.200.000

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 30 boligejendomme på i alt 3.287 m² beliggende på Midtjylland og 1 boligejendom på i alt 95 m² beliggende på Fyn. Herudover består selskabets investeringsejendomme af 9 butiksejendomme på i alt 1.017 m² beliggende på Midtjylland og 1 butiksejendom på i alt 369 m² beliggende på Fyn.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Gennemsnitligt afkastkrav, boliger	5,30%
Gennemsnitligt afkastkrav, Erhverv	6,50%
Vægtet gennemsnitligt afkastkrav, samlet	5,78%

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	14.450
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	11.940

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 65.415 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.215 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.185 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulerin g
6,28%	60.200.000	65.415.000	-5.215.000
5,26%	71.600.000	65.415.000	6.185.000

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	5.754.075	5.754.075
Koncerntilskud	4.100.000	0
Afgang i årets løb	-5.576.075	0
Kostpris 31. december 2023	4.278.000	5.754.075
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.301.521	-530.804
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.139.615	-770.717
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	1.123.521	0
Nedskrivning	-2.805.668	0
Nedskrivninger 31. december 2023	-4.123.283	-1.301.521
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	154.717	4.452.554

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Boligmægleren Bjæverskov ApS, 4130 Viby Sj.	100 %	73.606	-893.831
Boligmægleren Svendborg ApS, 5700 Svendborg	100 %	81.111	-245.784
		154.717	-1.139.615

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>65.415.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.847.303</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kredit- og realkreditinstitutter, 37.459 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 65.415 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AH Holding Aps, CVR-nr. 15013508, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Arthur Højgaard Nielsen

Direktør og dirigent

Serienummer: 7a0be117-ff25-4cea-9aa9-ed5ac4eaca6c

IP: 94.147.xxx.xxx

2024-06-19 18:42:08 UTC



Brian Bay

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ee5acbb9-1fd6-4a5d-93c7-668873597b08

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-19 18:44:32 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**